
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 267/2023 
   Bahía Blanca, 16 de junio de 2023 

 

 

VISTO 

 

 La convocatoria de la Secretaría de Relaciones Internacionales solicitando 

representantes de las Unidades Académicas para la comisión asesora de dicha dependencia. 

 

Y CONSIDERANDO 

 

 Que la participación de este Departamento es muy importante dado que los ejes que 

se desarrollan son pertinentes con nuestro desarrollo académico; 

 

 Que existen docentes que pueden ser representantes y aportar y vehiculizar intereses 

propios del Departamento; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria del 14 de junio. 

 

 

POR ELLO 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar como representantes de la comisión asesora de la Secretaría de 

Relaciones Internacionales a: 

- Bioq. Verónica Lomban, Legajo 8560 (titular) 

- Lic. María Pia Mangiapane, Legajo 13216 (suplente) 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a las docentes involucradas y elévese a la Secretaría General de 

Relaciones Internacionales, luego archívese. 

 


		2023-06-26T15:22:44-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-06-26T16:43:58-0300
	BADR Pablo Julian




